
新年の門出をふるさとの山、城山の頂上で迎えませんか。 

日時：令和 4 年 1 月 1 日 

集合：午前 6 時 30 分（宗国 防火水槽前） 

※検温、マスクの着用、防寒対策をしてお越しください。 

※当日朝 6 時に中止か決行かの放送を行います。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

真長田公民館だより 
令和 4 年 1 月号  

真長田公民館 ＴＥＬ:（08396）5-0001 ＦＡＸ:（08396-5-5000） 

真長田地区の皆様、新年明けましておめでとうございます。 

今年も皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

さて、旧年中は新型コロナウイルス感染症の影響により例年と情勢が異

なる中、公民館活動への多大なるご支援ご協力頂きましたこと厚くお礼申

し上げます。 

 今年も真長田公民館が皆様にとって親しみやすい地域コミュニティの拠

点となるよう努力してまいりますので、変わらぬご支援ご協力を賜ります

ようお願い申し上げ、新年の挨拶といたします。 

公民館職員一同 

真長田地区の 

人口・世帯数 
 

人口 
男 668 （+1） 

女 684 （+3） 

計 1,352（+4） 
 

世帯数 

596 世帯 
 

R3.11.30 現在 
日時：令和 4 年 1 月 10 日（午前 10 時 30 分から） 

場所：真長田多目的広場（グラウンド） 

※松飾り・しめ縄・書き初めなど正月の飾り物を（プラス

チックやビニール等は外して）お持ちください。 

※参加の際には、検温、マスクの着用をお願いします。 



 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

1月 9日（日）に美祢市民会館

において成人式が開催されます。

今年は美祢市全体で 232名が、

美東地域で 40名が成人を迎えら

れます。 

成人される皆さん、おめでとう

ございます。 （写真は R3年）⇒ 

 

美 祢 市 防 災 行 政 アプリについて 
 

美祢市では、防災情報や行政情報をお届けし、災害時などに活用していた

だくスマートフォン向けアプリ、「美祢市防災行政アプリ」を運用していま

す。市からの配信情報を受信でき、災害時の避難情報入手などに役立つアプ

リになります。ぜひダウンロードしていただき、ご活用ください。 

なお、アプリのダウンロード方法が分からない等、お困りの方は真長田公

民館までお越しください。 

    
 
                         
                         
                         
                         
                                            
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 右の QRコードから読み取るか、Googleplay

で「ライフビジョン（スマホ版）」・AppStore

で「ライフビジョン」を検索してアプリをダ

ウンロードしてください。 

 

2. アプリを開き、「地域を選択してログイン」を

選び、郵便番号を入力し検索してください。 

 

3. 「お住まいの地域」を選択、決定し利用規約

に同意すると登録完了になります。 

 

 

 

 

 
 

真長田公民館から 
地域のみなさまへ 

1月  1日（土） 初日詣で城山登山 

1月 8日（土） 消防団出初式 

1月  9日（日） 美祢市成人式 

1月 10日（祝） 真長田地区どんど焼き 


